UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN NGA SƠN                                       Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

   Số :  492/UBND                                   Nga Sơn,  ngày 22 tháng  7  năm 2015
   V/v Thực hiện hỗ trợ chính sách
 bảo vệ và phát triển đất chuyên trồng lúa

              Kính gửi:   UBND các xã ,thị trấn.

          Căn cứ  Nghị định 42/2012/NĐ – CP ngày 11/5/2012 của Chính phủ về
quản lý, sử dụng đất trồng lúa.
          Căn cứ quyết định số 2341/QĐ – UBND ngày 25/6/2015 của Chủ tịch UBND
tỉnh Thanh Hóa về việc  phân kinh chi tiết kế hoạch kinh phí hỗ trợ các địa phương
để thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa
năm 2015.
          Để có số liệu tổng hợp cấp phát đảm bảo chính xác và đúng quy định. UBND
huyện đề nghị UBND các xã,Thị trấn tổng hợp diện tích đất chuyên sản xuất lúa
(Trừ diện tích đã được phê duyệt quy hoạch chuyển đổi theo quy hoạch Nông thôn
mới giai đoạn 2010- 2020 và diện tích đất 5% xã quản lý). Các đơn vị phải căn cứ
vào diện tích đất đã báo cáo về Sở tài nguyên và môi trường để tổng hợp. UBND
huyện chỉ thực hiện cấp phát đúng theo số liệu các xã đã báo cáo Sở Tài nguyên&
Môi trường diện tích tăng thêm UBND xã chịu trách nhiệm

  1.Hồ sơ, trình tự, thủ tục
      Vậy UBND xã tổng hợp danh sách của từng thôn và tổng hợp danh sách của
cả xã gửi về UBND huyện qua (phòng phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày
25/07/2014 để tổng hợp cấp phát (theo mẫu đính kèm).

   2.Mức hỗ trợ sản xuất lúa hàng năm :
  - Hỗ trợ 500.000đồng/ha /năm đối với đất chuyên trồng lúa;
  - Hỗ trợ 100.000đồng/ha/năm đối với đất khác

       UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo bộ phận
chuyên môn khẩn trương thực hiện.

 Nơi nhận :                                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch ,các phó chủ tịch( Báo cáo)
- Trực huyện ủy ( Báo cáo);              .
- Phòng Nông Nghiệp, Tài chính – KH;
- Lưu VT.

                                                                                                    Nguyễn Văn Phùng

	UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	  HUYỆN NGA SƠN                                       Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
	   Số :  492/UBND                                   Nga Sơn,  ngày 22 tháng  7  năm 2015

	              Kính gửi:   UBND các xã ,thị trấn.

	                                                                                                    Nguyễn Văn Phùng